

Anteckningar från ordförandedag 2024-03-16 (komplement till pp-presentationen)

Ordförandedagen genomfördes digitalt lördagen den 16 mars och 23 personer deltog. Det var ordföranden i länsförbund och riksföreningar, några representanter från riksförbundets styrelse och riksförbundets kansli.

Lena Lundkvist, förbundsordförande hälsade välkomna och efter en kort introduktion av programmet gjordes en presentationsrunda.

Ett halvår med nytt medlemsregister

Sarah Eriksson, medlemsansvarig på kansliet, berättade sedan om införandet av det nya medlemshanteringsystemet. Dels vad som genomförts hittills, vilka utmaningar som det har varit att byta system samt vad som kommer utvecklas på kort och lång sikt. Efter det fick medlemsföreningarna komma med frågor till Sarah och Ebba Bjelkenkrantz, ekonom och controller. Några av de frågor och synpunkter som kom upp var:

- Postnummerbaserade medlemskapet
- Hur gör man med de som har c/o-adress, t.ex. organisationsmedlemmar?

Flera konstaterade också att det har blivit mycket lättare att bli medlem. Ett förslag kom om att spela in den presentation som Sarah gjorde och sprida till föreningarna. Kansliet tackade för synpunkter och frågor; det är viktigt för att vi ska kunna fortsätta förbättra och utveckla arbetet i systemet. Maria påminde om att Sarah och Ebba också är nya i systemet och även har andra arbetsuppgifter.

Remiss av kultursamverkansutredningen

Ett utkast till remissyttrande över kultursamverkansutredningen var utskickat innan mötet. Maria presenterade de övergripande synpunkterna som SHR:s styrelse har lyft och sedan fanns det möjlighet för frågor och synpunkter. Länsförbunden i Kronoberg och Västmanland är också remissinstanser och kommer att skicka in remissyttranden. När SHR:s yttrande är justerat kommer det skickas ut till länsförbund och riksföreningar tillsammans med det pressmeddelande som också planeras.

Hemslöjden i nutid och framtid

Lena och Maria berättade att man planerar för en fysisk ordförandedag för att både följa upp beslut från stämman och för att prata vision och framtid. Inför framtagandet av den gemensamma inriktningen för 2024-2025, som antogs på stämman 2023, gjordes en omvärldsanalys. Vad har hänt sedan dess? Världsläget är oroligt med krig i flera länder, ekonomin är svag med inflation och kostnadsökningar (inte minst till kultur) och slöjdlärare larmar om att barn inte kan använda sina händer. Samtidigt ser vi ett stort intresse för slöjd och en studie om stickningens betydelse vid psykisk ohälsa har precis presenterats.

Datum för ordförandedagen bestämdes till den 31 augusti.

Information från SHR:s styrelse

Lena och Maria presenterade resultatet för SHR som är ett minusresultat som bl.a. beror på implementeringen av det nya medlemshanteringsregistret och det minskade organisationsbidraget. Olika insatser är dock gjorda (framförallt flytt till mindre lokaler och minskad kommunikatörstjänst), vilket gör att budgeten för 2024 är i balans. Men budgeten är

tight och kräver annan projektfinansiering. Verksamhetsberättelsen för 2023 kommer att läggas upp på medlemssidorna.

Hemslöjd Media Sverige AB kommer att presentera ett överskott för 2023 och en återbetalning av aktieägartillskottet kommer därför att kunna påbörjas under 2024.

Möten med ledamöter i kulturutskottet har varit bra. Ett medskick från dem är att det är viktigt att kontakta politiker på lokal och regional nivå. Kansliet kommer därför göra en pp-presentation som man kan använda sig av i dessa kontakter.

Avslutningsvis berättade Agneta Carlson om projektet Skogens material. Dels om de webinarier som genomförts under våren (och de kan man även se i efterhand [här](#)), dels material för s.k. slöjdstigar som kommer att presenteras innan sommaren.